
Шк
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МР «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

368600, РД, г. Дербент, ул. БуйнакскогоДО derbentruo@mail.ru

Приказ
«31» января 2024 г. №21 

О проведении Всероссийских проверочных работ 
в МР «Дербентский район» в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 17.01.2024 № 05-02-2-17/24 «О проведении 
Всероссийских проверочных работ в Республике Дагестан в 2024 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ (далее - ВПР) в общеобразовательных организациях МР «Дербентский 
район» (далее — ОО), реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования.
2.Назначить муниципальным координатором проведения мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме ВПР главного специалиста отдела общего образования МКУ 
«Управление образования МР «Дербентский район» Алиеву Т.М.
3. Муниципальному координатору (Алиевой Т.М.):.
3.1. сформировать список независимых наблюдателей проведения ВПР и 
экспертов проверки работ ВПР;
3.2. обеспечить объективность оценивания независимыми экспертами 
выполненных обучающимися проверочных работ в общеобразовательных 
организациях с необъективным оцениванием ВПР.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком проведения 
мониторинга качества подготовки обучающихся в форме ВПР;
4.2. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных 
материалов ВПР на всех этапах, от момента получения материалов 
общеобразовательной организацией до окончания выполнения работ;
4.3. обеспечить самостоятельность выполнения заданий ВПР 
обучающимися в аудиториях.

mailto:derbentruo@mail.ru


6. Специалисту организационного отдела Алиеву Г.М. разместить настоящий 
приказ на официальном сайте МКУ «Управление образования МР 
«Дербентский район».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника -  начальника отдела общего образования Мирзаеву Н.Н.

С. А. Г аджибекова


